
【No.9９】
夏号

発行 衆議院議員あべ俊子事務所
東京都千代田区永田町2-2-1
衆議院第一議員会館514号

毎年6月から7月頃は、政府から次年度に向けての政策の方向性が示される時期です。
それまで与党内にて勉強会や部会を通して検討してきた内容を提言や要望書にまとめ、それらを政

策に反映してもらえるよう、5月から6月初旬にかけて国会議員から所管する大臣に申入れをおこな
います。皆様からいただいだ声はこのように議論を経て、政策の場へ届けられていきます。一足飛び
に叶わないこともありますが、この地道な活動の積み重ねが国民の幸せにつながっていくと信じて取
り組んでいます。どうかこれからも皆様のたくさんの貴重な声をお聞かせください。

平成30年６月５日、あべ俊子政策研究会
国政報告会を ザ・プリンスパークタワー
東京において開催いたしました。
当日は多くの皆様にご参集いただき、吉

野正芳復興大臣、佐藤勉衆議院国会基本政
策委員長、棚橋泰文志公会事務総長にご祝
辞を賜りました。
東京での集いでしたので、遠い場所から

ご支援くださる皆様にも感謝の思いを馳せ
つつ、この1年の国政報告をさせていただ
きました。皆様の激励に応えるべく、しっ
かりと国政に取り組んでいく決意を新たに
いたしております。今後ともご指導のほど
よろしくお願い申し上げます。

＜虐待等に関する特命委員会＞ ＜性暴力のない社会の実現を目指す議連＞

＜一億総活躍推進本部＞ ＜障害者の安定雇用・安心就労の促進をめざす議連＞



柵原絵画展での座談会

政務の合間や週末には、可能な限り地元岡山3区に戻り、街頭での国政報告、ミニ集会や行
事への参加などをさせていただきながら、地元のみなさまの声を聴かせていただいておりま
す。 あべは、オレンジ色をよく身につけています。お気軽にお声がけください。

あべ俊子事務所
津山事務所 〒708-0841 岡山県津山市川崎162-5

Tel.0868-26-6711 Fax.0868-26-6700

東京事務所 〒100-8981 東京都千代田区永田町2-2-1

衆議院第一議員会館５１４号

Tel.03-3508-7136 Fax.03-3508-3436

あべ俊子と政策を考えるページ http://www.abetoshiko.com

鏡野町上齋原地区 ミニ集会

真庭市美甘 クリエイト菅谷桜まつり

和気町 藤公園 藤まつり

自由民主党岡山県支部合同会議

美作スローライフ列車

備前市 東鶴山ふるさとサロン

美咲町 柵原絵画展での座談会

真庭青年会議所 創立55周年記念式典

あべ俊子 奈義・勝央国政報告会
津山市 阿波ふるさと祭り

鏡野町富地区 布施神社お田植祭

美作市作東 トラチャン田んぼ田植え 久米南町 千の風棚田の里公園


